limites previstos nos arts. 124 e 125 da Lei 14.133/21, e que o contrato tem validade 
até o dia 31 de dezembro de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E VALOR DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

A Câmara obriga-se a pagar ao CONTRATADO pela compra do quantitativo remanescente de 3.496 
(TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS) litros de gasolina comum aditivando a título de 
reequilíbrio econômico ao valor contratado em face da alteração dos preços na distribuidora o 
valor de R$ 594,32 (QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), e 
3.462,25 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS E VINTE E CINCO CENTÉSIMOS) litros de 
óleo diesel S10 aditivando a título de reequilíbrio econômico ao valor contratado em face da 
alteração dos preços na distribuidora o valor de R$ 242,36 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS 
E TRINTA E SEIS CENTAVOS), perfazendo o valor total de R$ 836,68 (OITOCENTOS E TRINTA E SEIS 
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), conforme especificações abaixo: 

DESCRIÇÃO SALDO 
EXISTENTES 

VALOR 
ACRESCIDO 

VALOR UNITARIO 
REAJUSTADO 

PREÇO TOTAL 
REAJUSTADO 

Gasolina Comum  3.496 Litros R$ 0,17 R$ 6,00 R$ 594,32 

Óleo diesel S10  3.462,25 Litros      R$ 0,07 R$ 5,12 R$ 242,36